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Семест
р 1

-
Счита
ть в 
плане

Индекс Наименование Экза 
мен Зачет Зачет 

с оц. КР Экспер 
тное Факт Экспер 

тное
По 

плану
Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е.

219 219 8212 8212 2786.1 2416 4490.2 935.7 30

132 132 5080 5080 1631.2 1402 2815.8 633 30

+ Б1.О.01 Философия 2 2 2 72 72 28.2 24 43.8
+ Б1.О.02 История России 1 4 4 144 144 58.2 34 85.8 4
+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 8 8 288 288 94.9 94 166.4 26.7 2
+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 28.2 24 43.8 2
+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 17.2 12 54.8 2

+ Б1.О.06 Математика 123 12 12 432 432 122.9 108 202 107.1 4

+ Б1.О.07 История экономических учений 1 4 4 144 144 42.3 36 66 35.7 4

+ Б1.О.08 Мировая экономика и международные 
экономические отношения 1 3 3 108 108 39.3 36 33 35.7 3

+ Б1.О.09 Компьютерный практикум 1 2 2 72 72 28.2 24 43.8 2

+ Б1.О.10 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2

+ Б1.О.11 Русский язык и основы деловых коммуникаций 1 2 2 72 72 28.2 24 43.8 2

+ Б1.О.12 Общая экономическая теория 12 2 8 8 288 288 86.6 72 130 71.4 3

+ Б1.О.13 Информационно-коммуникационные технологии в 
профессиональной деятельности 2 4 4 144 144 42.3 36 75 26.7

+ Б1.О.14 Основы социологии 2 3 3 108 108 31.2 24 76.8

+ Б1.О.15 Правоведение 2 2 2 72 72 28.2 24 43.8

+ Б1.О.16 Психология 2 2 2 72 72 28.2 24 43.8

+ Б1.О.17 Финансовая грамотность 2 2 2 72 72 28.2 24 43.8

+ Б1.О.18 Теория бухгалтерского учета 2 4 4 144 144 42.3 36 75 26.7

+ Б1.О.19 Микроэкономика 3 4 4 144 144 42.3 36 66 35.7

+ Б1.О.20 Финансовый учет и отчетность 3 4 4 144 144 40.3 36 68 35.7

+ Б1.О.21 Финансы 3 4 4 144 144 30.3 24 78 35.7

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

-
Курс 1

- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов



+ Б1.О.22 Профессиональные компьютерные программы 3 3 3 108 108 30.2 24 77.8

+ Б1.О.23 Основы проектной деятельности 3 2 2 72 72 28.2 24 43.8

+ Б1.О.24 Статистика 4 3 5 5 180 180 67.5 60 85.8 26.7

+ Б1.О.25 Макроэкономика 4 3 3 108 108 40.3 36 32 35.7

+ Б1.О.26 Деньги, кредит, банки 4 2 2 72 72 29.2 24 42.8

+ Б1.О.27 Методы оптимальных решений 4 3 3 108 108 29.2 24 78.8

+ Б1.О.28 Управленческий учет 4 3 3 108 108 41.2 36 66.8

+ Б1.О.29 Экономика организации (предприятия) 4 3 3 108 108 29.2 24 78.8

+ Б1.О.30 Маркетинг 6 3 3 108 108 41.3 36 40 26.7
+ Б1.О.31 Менеджмент 5 3 3 108 108 41.3 36 40 26.7

+ Б1.О.32 Основы системного анализа и принятия решений 5 2 2 72 72 28.2 24 43.8

+ Б1.О.33 Экономический анализ 6 5 5 5 180 180 69.5 60 83.8 26.7

+ Б1.О.34 Налоги и налогообложение 6 3 3 108 108 41.3 36 40 26.7

+ Б1.О.35 Эконометрика 5 3 3 108 108 30.3 24 51 26.7
+ Б1.О.36 Организационное поведение 6 2 2 72 72 28.2 24 43.8
+ Б1.О.37 Основы военной подготовки 4 3 3 108 108 32 28 76

+ Б1.О.38 Анализ данных в профессиональной сфере 5 2 2 72 72 26.2 24 45.8

+ Б1.О.39 Системы искусственного интеллекта 6 2 2 72 72 26.2 24 45.8

+ Б1.О.ДЭ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 1234 328 328 48 48 280

+ Б1.О.ДЭ.01.01 Общая физическая и профессионально-прикладная 
подготовка 1234 328 328 48 48 280

- Б1.О.ДЭ.01.02 Атлетическая гимнастика 1234 328 328 48 48 280
- Б1.О.ДЭ.01.03 Аэробика и фитнес-технологии 1234 328 328 48 48 280
- Б1.О.ДЭ.01.04 Бадминтон 1234 328 328 48 48 280
- Б1.О.ДЭ.01.05 Баскетбол 1234 328 328 48 48 280
- Б1.О.ДЭ.01.06 Волейбол 1234 328 328 48 48 280
- Б1.О.ДЭ.01.07 Единоборства 1234 328 328 48 48 280
- Б1.О.ДЭ.01.08 Легкая атлетика 1234 328 328 48 48 280
- Б1.О.ДЭ.01.09 Плавание 1234 328 328 48 48 280
- Б1.О.ДЭ.01.10 Физическая рекреация 1234 328 328 48 48 280
- Б1.О.ДЭ.01.11 Футбол 1234 328 328 48 48 280



87 87 3132 3132 1154.9 1014 1674.4 302.7

+ Б1.В.01 Гражданское право 3 3 3 108 108 32.2 24 75.8

+ Б1.В.02 Документоведение и деловой документооборот 3 2 2 72 72 28.2 24 43.8

+ Б1.В.03 Внешнеэкономическая деятельность фирмы 4 4 4 4 144 144 47.3 36 70 26.7
+ Б1.В.04 Оценка рисков 4 2 2 72 72 26.2 24 45.8

+ Б1.В.05 Интеллектуальный анализ данных 7 3 3 108 108 39.3 36 42 26.7

+ Б1.В.06 Логистика 5 3 3 108 108 30.2 24 77.8

+ Б1.В.07 Ценообразование 5 3 3 108 108 30.2 24 77.8

+ Б1.В.08 Международное коммерческое дело 6 5 6 6 6 216 216 74.5 60 114.8 26.7

+ Б1.В.09 Транспортно-логистическое обеспечение 
внешнеэкономической деятельности 6 4 4 144 144 31.3 24 86 26.7

+ Б1.В.10 Продвинутый курс английского языка 8 567 8 8 288 288 120.9 120 140.4 26.7

+ Б1.В.11 Международные маркетинговые коммуникации 6 3 3 108 108 31.2 24 76.8

+ Б1.В.12 Международные валютно-кредитные и финансовые 
отношения 6 2 2 72 72 28.2 24 43.8

+ Б1.В.13 Enterprise Resource Planning-системы управления 
деятельностью предприятия 7 3 3 108 108 39.3 36 42 26.7

+ Б1.В.14 Бизнес-планирование в международных 
организациях 7 4 4 144 144 54.3 48 63 26.7

+ Б1.В.15 Нормативно-правовое регулирование 
экономической деятельности 5 3 3 108 108 43.3 36 29 35.7

+ Б1.В.16 Управление и сопровождение международных 
контрактов 8 4 4 144 144 43.3 36 74 26.7

+ Б1.В.17 Экспертиза и прогнозирование цен 7 4 4 144 144 43.3 36 74 26.7

+ Б1.В.18 Аутсорсинг и инсорсинг в коммерческой 
деятельности 8 2 2 72 72 40.2 36 31.8

+ Б1.В.19 Международные стандарты финансового учета и 
отчетности 8 2 2 72 72 28.2 24 43.8

+ Б1.В.20 Таможеное дело 7 2 2 72 72 28.2 24 43.8
+ Б1.В.21 Контрактная система в сфере закупок 78 4 4 144 144 60.4 52 83.6

+ Б1.В.22 Инновационные бизнес-модели глобальных 
компаний 8 2 2 72 72 45.2 42 26.8

+ Б1.В.23 Практикум по международному бизнесу 9 2 2 72 72 32.2 28 39.8
+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины 1 (ДЭ.1) 8 4567 10 10 360 360 145.1 144 188.2 26.7
+ Б1.В.ДЭ.01.01 Немецкий язык 8 4567 10 10 360 360 145.1 144 188.2 26.7
- Б1.В.ДЭ.01.02 Французский язык 8 4567 10 10 360 360 145.1 144 188.2 26.7

- Б1.В.ДЭ.01.03 Испанский язык 8 4567 10 10 360 360 145.1 144 188.2 26.7

- Б1.В.ДЭ.01.04 Китайский язык 8 4567 10 10 360 360 145.1 144 188.2 26.7

- Б1.В.ДЭ.01.05 Итальянский язык 8 4567 10 10 360 360 145.1 144 188.2 26.7

+ Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины 2 (ДЭ.2) 9 2 2 72 72 32.2 28 39.8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.ДЭ.02.01 Управление персоналом 9 2 2 72 72 32.2 28 39.8

- Б1.В.ДЭ.02.02 Кадровый менеджмент 9 2 2 72 72 32.2 28 39.8

15 15 540 540 144 396 48
3 3 108 108 48 60 48

+ Б2.О.01 Учебная практика, в т.ч.: 5 3 3 108 108 48 60 48
+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 5 3 3 108 108 48 60 48

12 12 432 432 96 336
+ Б2.В.01 Производственная практика, в т.ч.: 9 12 12 432 432 96 336

+ Б2.В.01.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 9 12 12 432 432 96 336

6 6 216 216 20.5 195.5

+ Б3.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 6 6 216 216 20.5 195.5

+ Б3.01.01 Подготовка к процедуре защиты выпускной 
квалификационной работы 3 3 108 108 20 88

+ Б3.01.02 Защита выпускной квалификационной работы 3 3 108 108 0.5 107.5

8 8 288 288 178.8 172 109.2
+ ФТД.01 Базовый курс английского языка 34 4 4 144 144 104.4 104 39.6
+ ФТД.02 Основы предпринимательской деятельности 6 2 2 72 72 38.2 34 33.8

+ ФТД.03 Информационная безопасность 3 2 2 72 72 36.2 34 35.8

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



-
Счита
ть в 
плане

Индекс Наименование Экза 
мен Зачет Зачет 

с оц. КР Экспер 
тное Факт Часов 

в з.е.
Экспер 

тное
По 

плану
Конт. 
раб. СР Конт 

роль з.е. Итого

219 219 8212 8212 2786.1 4490.2 935.7 30 1162

132 132 5080 5080 1631.2 2815.8 633 30 1162

+ Б1.О.01 Философия 2 2 2 36 72 72 28.2 43.8
+ Б1.О.02 История России 1 4 4 36 144 144 58.2 85.8 4 144
+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 8 8 36 288 288 94.9 166.4 26.7 2 72
+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 28.2 43.8 2 72
+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 17.2 54.8 2 72

+ Б1.О.06 Математика 123 12 12 36 432 432 122.9 202 107.1 4 144

+ Б1.О.07 История экономических учений 1 4 4 36 144 144 42.3 66 35.7 4 144

+ Б1.О.08 Мировая экономика и международные 
экономические отношения 1 3 3 36 108 108 39.3 33 35.7 3 108

+ Б1.О.09 Компьютерный практикум 1 2 2 36 72 72 28.2 43.8 2 72

+ Б1.О.10 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 36.2 35.8 2 72

+ Б1.О.11 Русский язык и основы деловых коммуникаций 1 2 2 36 72 72 28.2 43.8 2 72

+ Б1.О.12 Общая экономическая теория 12 2 8 8 36 288 288 86.6 130 71.4 3 108

+ Б1.О.13 Информационно-коммуникационные технологии в 
профессиональной деятельности 2 4 4 36 144 144 42.3 75 26.7

+ Б1.О.14 Основы социологии 2 3 3 36 108 108 31.2 76.8

+ Б1.О.15 Правоведение 2 2 2 36 72 72 28.2 43.8

+ Б1.О.16 Психология 2 2 2 36 72 72 28.2 43.8

+ Б1.О.17 Финансовая грамотность 2 2 2 36 72 72 28.2 43.8

+ Б1.О.18 Теория бухгалтерского учета 2 4 4 36 144 144 42.3 75 26.7

+ Б1.О.19 Микроэкономика 3 4 4 36 144 144 42.3 66 35.7

+ Б1.О.20 Финансовый учет и отчетность 3 4 4 36 144 144 40.3 68 35.7

+ Б1.О.21 Финансы 3 4 4 36 144 144 30.3 78 35.7

з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов



+ Б1.О.22 Профессиональные компьютерные программы 3 3 3 36 108 108 30.2 77.8

+ Б1.О.23 Основы проектной деятельности 3 2 2 36 72 72 28.2 43.8

+ Б1.О.24 Статистика 4 3 5 5 36 180 180 67.5 85.8 26.7

+ Б1.О.25 Макроэкономика 4 3 3 36 108 108 40.3 32 35.7

+ Б1.О.26 Деньги, кредит, банки 4 2 2 36 72 72 29.2 42.8

+ Б1.О.27 Методы оптимальных решений 4 3 3 36 108 108 29.2 78.8

+ Б1.О.28 Управленческий учет 4 3 3 36 108 108 41.2 66.8

+ Б1.О.29 Экономика организации (предприятия) 4 3 3 36 108 108 29.2 78.8

+ Б1.О.30 Маркетинг 6 3 3 36 108 108 41.3 40 26.7
+ Б1.О.31 Менеджмент 5 3 3 36 108 108 41.3 40 26.7

+ Б1.О.32 Основы системного анализа и принятия решений 5 2 2 36 72 72 28.2 43.8

+ Б1.О.33 Экономический анализ 6 5 5 5 36 180 180 69.5 83.8 26.7

+ Б1.О.34 Налоги и налогообложение 6 3 3 36 108 108 41.3 40 26.7

+ Б1.О.35 Эконометрика 5 3 3 36 108 108 30.3 51 26.7
+ Б1.О.36 Организационное поведение 6 2 2 36 72 72 28.2 43.8
+ Б1.О.37 Основы военной подготовки 4 3 3 36 108 108 32 76

+ Б1.О.38 Анализ данных в профессиональной сфере 5 2 2 36 72 72 26.2 45.8

+ Б1.О.39 Системы искусственного интеллекта 6 2 2 36 72 72 26.2 45.8

+ Б1.О.ДЭ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 1234 328 328 48 280 82

+ Б1.О.ДЭ.01.01 Общая физическая и профессионально-прикладная 
подготовка 1234 328 328 48 280 82

- Б1.О.ДЭ.01.02 Атлетическая гимнастика 1234 328 328 48 280 82
- Б1.О.ДЭ.01.03 Аэробика и фитнес-технологии 1234 328 328 48 280 82
- Б1.О.ДЭ.01.04 Бадминтон 1234 328 328 48 280 82
- Б1.О.ДЭ.01.05 Баскетбол 1234 328 328 48 280 82
- Б1.О.ДЭ.01.06 Волейбол 1234 328 328 48 280 82
- Б1.О.ДЭ.01.07 Единоборства 1234 328 328 48 280 82
- Б1.О.ДЭ.01.08 Легкая атлетика 1234 328 328 48 280 82
- Б1.О.ДЭ.01.09 Плавание 1234 328 328 48 280 82
- Б1.О.ДЭ.01.10 Физическая рекреация 1234 328 328 48 280 82
- Б1.О.ДЭ.01.11 Футбол 1234 328 328 48 280 82



87 87 3132 3132 1154.9 1674.4 302.7

+ Б1.В.01 Гражданское право 3 3 3 36 108 108 32.2 75.8

+ Б1.В.02 Документоведение и деловой документооборот 3 2 2 36 72 72 28.2 43.8

+ Б1.В.03 Внешнеэкономическая деятельность фирмы 4 4 4 4 36 144 144 47.3 70 26.7
+ Б1.В.04 Оценка рисков 4 2 2 36 72 72 26.2 45.8

+ Б1.В.05 Интеллектуальный анализ данных 7 3 3 36 108 108 39.3 42 26.7

+ Б1.В.06 Логистика 5 3 3 36 108 108 30.2 77.8

+ Б1.В.07 Ценообразование 5 3 3 36 108 108 30.2 77.8

+ Б1.В.08 Международное коммерческое дело 6 5 6 6 6 36 216 216 74.5 114.8 26.7

+ Б1.В.09 Транспортно-логистическое обеспечение 
внешнеэкономической деятельности 6 4 4 36 144 144 31.3 86 26.7

+ Б1.В.10 Продвинутый курс английского языка 8 567 8 8 36 288 288 120.9 140.4 26.7

+ Б1.В.11 Международные маркетинговые коммуникации 6 3 3 36 108 108 31.2 76.8

+ Б1.В.12 Международные валютно-кредитные и финансовые 
отношения 6 2 2 36 72 72 28.2 43.8

+ Б1.В.13 Enterprise Resource Planning-системы управления 
деятельностью предприятия 7 3 3 36 108 108 39.3 42 26.7

+ Б1.В.14 Бизнес-планирование в международных 
организациях 7 4 4 36 144 144 54.3 63 26.7

+ Б1.В.15 Нормативно-правовое регулирование 
экономической деятельности 5 3 3 36 108 108 43.3 29 35.7

+ Б1.В.16 Управление и сопровождение международных 
контрактов 8 4 4 36 144 144 43.3 74 26.7

+ Б1.В.17 Экспертиза и прогнозирование цен 7 4 4 36 144 144 43.3 74 26.7

+ Б1.В.18 Аутсорсинг и инсорсинг в коммерческой 
деятельности 8 2 2 36 72 72 40.2 31.8

+ Б1.В.19 Международные стандарты финансового учета и 
отчетности 8 2 2 36 72 72 28.2 43.8

+ Б1.В.20 Таможеное дело 7 2 2 36 72 72 28.2 43.8
+ Б1.В.21 Контрактная система в сфере закупок 78 4 4 36 144 144 60.4 83.6

+ Б1.В.22 Инновационные бизнес-модели глобальных 
компаний 8 2 2 36 72 72 45.2 26.8

+ Б1.В.23 Практикум по международному бизнесу 9 2 2 36 72 72 32.2 39.8
+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины 1 (ДЭ.1) 8 4567 10 10 360 360 145.1 188.2 26.7
+ Б1.В.ДЭ.01.01 Немецкий язык 8 4567 10 10 36 360 360 145.1 188.2 26.7
- Б1.В.ДЭ.01.02 Французский язык 8 4567 10 10 36 360 360 145.1 188.2 26.7

- Б1.В.ДЭ.01.03 Испанский язык 8 4567 10 10 36 360 360 145.1 188.2 26.7

- Б1.В.ДЭ.01.04 Китайский язык 8 4567 10 10 36 360 360 145.1 188.2 26.7

- Б1.В.ДЭ.01.05 Итальянский язык 8 4567 10 10 36 360 360 145.1 188.2 26.7

+ Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины 2 (ДЭ.2) 9 2 2 72 72 32.2 39.8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.ДЭ.02.01 Управление персоналом 9 2 2 36 72 72 32.2 39.8

- Б1.В.ДЭ.02.02 Кадровый менеджмент 9 2 2 36 72 72 32.2 39.8

15 15 540 540 144 396
3 3 108 108 48 60

+ Б2.О.01 Учебная практика, в т.ч.: 5 3 3 108 108 48 60
+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 5 3 3 36 108 108 48 60

12 12 432 432 96 336
+ Б2.В.01 Производственная практика, в т.ч.: 9 12 12 432 432 96 336

+ Б2.В.01.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 9 12 12 36 432 432 96 336

6 6 216 216 20.5 195.5

+ Б3.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 6 6 216 216 20.5 195.5

+ Б3.01.01 Подготовка к процедуре защиты выпускной 
квалификационной работы 3 3 36 108 108 20 88

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



+ Б3.01.02 Защита выпускной квалификационной работы 3 3 36 108 108 0.5 107.5

8 8 288 288 178.8 109.2
+ ФТД.01 Базовый курс английского языка 34 4 4 36 144 144 104.4 39.6
+ ФТД.02 Основы предпринимательской деятельности 6 2 2 36 72 72 38.2 33.8

+ ФТД.03 Информационная безопасность 3 2 2 36 72 72 36.2 35.8

ФТД.Факультативные дисциплины 
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